

MUNICIPIO DE IOMERE  
IOMERÊ-SC

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024  
Processo Administrativo Nº 113/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: VINÍCIUS MARTINELLI  
Data de Publicação: 16/10/2024 10:57:27

LOTE 1 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:13

1 - Bengala Iluminada - Bengalas medindo no mínimo 4,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionada com tubo PVC ou similar, finalizadas com a aplicação de TNT ou tecido na cor verde e vermelho e fita deco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bengala Iluminada - Bengalas medindo no mínimo 4,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionada com tubo PVC ou similar, finalizadas com a aplicação de TNT ou tecido na cor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espiral. Iluminação: mangueira de LED, seguindo o contorno das fitas metalizadas.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1.135,00	Valor Total: 40.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	780	83.523.134/0001-14	1.135,00	1.135,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	095	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	8710,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:13

2 - Bengala Iluminada Baixa - Bengalas medindo no mínimo 2,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionadas com tubo, curvas modeladas em fibra de vidro, finalizadas com a aplicação de TNT ou tecido similar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bengala Iluminada Baixa - Bengalas medindo no mínimo 2,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionadas com tubo, curvas modeladas em fibra de vidro, finalizadas com a aplicação de TNT ou tecido similar na cor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espiral. Iluminação: mangueira de LED, seguindo o contorno das fitas metalizadas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 903,00	Valor Total: 1.806,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	615	83.523.134/0001-14	903,00	903,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	871	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	10974,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE IOMERE  
IOMERÊ-SC

LOTE 3 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:13

3 - Guirlanda com Papai Noel Iluminado - Guirlandas medindo no minimo 1,20m de diâmetro confeccionadas em ferro, contornadas com festao aramado verde e decoradas com pinhas, bolas e estrelas de acetato ou

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Guirlanda com Papai Noel Iluminado - Guirlandas medindo no minimo 1,20m de diâmetro confeccionadas em ferro, contornadas com festao aramado verde e decoradas com pinhas, bolas e estrelas de acetato ou similar. Iluminacao: cordao de lampadinhas. No centro da guirlanda, uma escultura tridimensional de Papai Noel de corpo, medindo no minimo 0,8m x 0,4m e iluminada por lâmpada interna.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 792,50	Valor Total: 1.585,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	798	83.523.134/0001-14	792,50	792,50		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	857	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	12518,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:13

4 - Trave para Portal - Trave medindo no minimo 5,0 m de altura x 5,0 de largura, com cruzeta central de no minimo 0,8m de altura x 1,40 de largura. Produzida em tubo mecânico 2,5", tubo galv. 2" e ferro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Trave para Portal - Trave medindo no minimo 5,0 m de altura x 5,0 de largura, com cruzeta central de no minimo 0,8m de altura x 1,40 de largura. Produzida em tubo mecânico 2,5", tubo galv. 2" e ferro mec. 3/8 e ferro chato 1".			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 410,00	Valor Total: 410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	500	83.523.134/0001-14	410,00	410,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	836	27.518.373/0001-05	1.000.000,00	1.000.000,00	243802,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:14

5 - Arvore Tradicional Decorada e Iluminada. - Arvore medindo no minimo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festao, bolas, pi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Arvore Tradicional Decorada e Iluminada. - Arvore medindo no minimo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festao, bolas, pinhas e estrelas de acetato ou material similar. Iluminacao: cordoes de lampadinhas e lâmpadas estrobos flash. No topo, estrela de 05 pontas com no minimo 0,6m de altura x 0,6m de largura, produzida em arame galvanizado e contornada com mangueira de LED.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.180,00	Valor Total: 14.180,00	

MUNICIPIO DE IOMERE  
IOMERÊ-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	459	83.523.134/0001-14	14.180,00	14.180,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	315	27.518.373/0001-05	1.000.000,00	1.000.000,00	6952,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:14

6 - Presepio em Fibra - Esculturas tridimensionais em tamanho natural, contendo no minimo: Menino Jesus deitado; Maria; Jose; 03 Reis; Pastor; Anjo; Vaca; Burro; Ovelha; e produzidas em fibra de vidro, pi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Presepio em Fibra - Esculturas tridimensionais em tamanho natural, contendo no minimo: Menino Jesus deitado; Maria; Jose; 03 Reis; Pastor; Anjo; Vaca; Burro; Ovelha; e produzidas em fibra de vidro, pintadas e decoradas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29.340,00		Valor Total: 29.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	581	83.523.134/0001-14	29.340,00	29.340,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	741	27.518.373/0001-05	1.000.000,00	1.000.000,00	3308,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:14

7 - Letreiro "Feliz Natal" - Letreiro bipartido com as palavras "Feliz" e "Natal" em letra cursiva, cada parte medindo no minimo 3,00m e 3,55 de largura x 1,40 de altura. Produzido em ferro mecânico 5/16"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Letreiro "Feliz Natal" - Letreiro bipartido com as palavras "Feliz" e "Natal" em letra cursiva, cada parte medindo no minimo 3,00m e 3,55 de largura x 1,40 de altura. Produzido em ferro mecânico 5/16", forrado em tecido brocado ou similar e acabamento em astraca ou similar. Iluminacao: contornado com mangueira de led. Medidas totais de, no minimo 1,40m de altura x 7,00m de comprimento.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.553,00		Valor Total: 2.553,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	155	83.523.134/0001-14	2.553,00	2.553,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	133	27.518.373/0001-05	1.000.000,00	1.000.000,00	39069,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE IOMERE  
IOMERÊ-SC

LOTE 8 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:14

8 - Letreiro Ho Ho Ho - Letreiro luminoso em formato de HO HO HO, medindo no mínimo 1,20m altura x 6,0m comprimento; produzido em cantoneira 3/4 x 1/8 e ferro redondo 3/8. Forrado com tecido brocado, ou

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Letreiro Ho Ho Ho - Letreiro luminoso em formato de HO HO HO, medindo no mínimo 1,20m altura x 6,0m comprimento; produzido em cantoneira 3/4 x 1/8 e ferro redondo 3/8. Forrado com tecido brocado, ou similar vermelho e contornado com mangueira de led.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.427,00	Valor Total: 2.427,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	368	83.523.134/0001-14	2.427,00	2.427,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	350	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	4020,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:14

9 - Conjunto de Caixas de Presente - Caixas de presente em tamanhos variados medindo entre 0,45 m e 0,85 m de altura e 0,35m e 0,65m de largura; confeccionadas em madeirite, revestidas com tecido e decora

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Conjunto de Caixas de Presente - Caixas de presente em tamanhos variados medindo entre 0,45 m e 0,85 m de altura e 0,35m e 0,65m de largura; confeccionadas em madeirite, revestidas com tecido e decoradas com passamanarias e laço.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 417,00	Valor Total: 2.502,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	869	83.523.134/0001-14	417,00	417,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	275	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	23880,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:14

10 - Ajudantes do Papai Noel - Esculturas alusiva a um duende, medindo entre 1,3m e 1,5m de altura x 0,8m e 1,0m de largura, produzidas em isopor ou material similar, empapeladas, pintadas e revestidas com

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ajudantes do Papai Noel - Esculturas alusiva a um duende, medindo entre 1,3m e 1,5m de altura x 0,8m e 1,0m de largura, produzidas em isopor ou material similar, empapeladas, pintadas e revestidas com tecidos, detalhes em astraca ou tecido similar, cordao Sao Francisco e grega nas cores tradicionais do natal. MODELOS E POSICOES VARIADAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.150,00	Valor Total: 10.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	794	83.523.134/0001-14	2.150,00	2.150,00		Não

**MUNICIPIO DE IOMERE  
IOMERÊ-SC**

2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	170	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	4551,16	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	---------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:15**

**11 - Cascata LED 400 12 Cascatas LED 400 Lamp Branca (Largura minima de 10m X 0,50 Queda + 1m de Cabo) Cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, medindo no minimo 11 metros (10 metros de lâmpadas) por 0.5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UNIDADES	<b>Marca:</b> Serviço	<b>Modelo:</b>
Descrição: Cascata LED 400 12 Cascatas LED 400 Lamp Branca (Largura minima de 10m X 0,50 Queda + 1m de Cabo) Cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, medindo no minimo 11 metros (10 metros de lâmpadas) por 0.50m de queda assimetrica (variação entre 0.20 a 0.50m). Fio duplo 1,5mm. Tomada macho e femea.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 287,50	<b>Valor Total:</b> 3.450,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	135	83.523.134/0001-14	287,50	287,50		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	973	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	34682,61	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:15**

**12 - Cupula 4 Arcos Branco - Luminoso em forma de cupula com 4 arcos. Produzido em tubo mecânico tubo mecânico 30x20x1,5mm e tubo mecânico 20x20x1,2mm e ferro mecânico redondo 5/16", contornado com manguei**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UNIDADES	<b>Marca:</b> Serviço	<b>Modelo:</b>
Descrição: Cupula 4 Arcos Branco - Luminoso em forma de cupula com 4 arcos. Produzido em tubo mecânico tubo mecânico 30x20x1,5mm e tubo mecânico 20x20x1,2mm e ferro mecânico redondo 5/16", contornado com mangueira luminosa LED e preenchido com tela de micro lâmpadas de LED. No centro uma estrela com contorno duplo de mangueira de LED. Medidas totais de no minimo 4.80m de altura e 7,10 de largura.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 10.570,00	<b>Valor Total:</b> 10.570,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	126	83.523.134/0001-14	10.570,00	10.570,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	177	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	846,07	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE IOMERE  
IOMERÊ-SC

LOTE 13 - ADJUDICADO - 07/11/2024 10:19:15

13 - Treno com 4 Renas 01 Treno medindo no minimo 1,6m de altura x 1,0m de largura x 2,0m de comprimento, confeccionado em madeirite, ou similar, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passama

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Treno com 4 Renas 01 Treno medindo no minimo 1,6m de altura x 1,0m de largura x 2,0m de comprimento, confeccionado em madeirite, ou similar, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passamanarias, tecidos brocados ou similar, lacos e estrelas de acetato ou similar. Iluminacao: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renas medindo no minimo 1,0m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura, confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecido astraca ou similar, pintadas ou decoradas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.993,00	Valor Total: 9.993,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRUPO TEJO	303	83.523.134/0001-14	9.993,00	9.993,00		Não
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	080	27.518.373/0001-05	100.000,00	100.000,00	900,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: VINÍCIUS MARTINELLI